
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150  117Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-00043 

CONTRATO Nº: 20229392 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 30.615,00 (Trinta Mil e Seiscentos e 
Quinze Reais), CONTRATADA: PRINT MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRE-
LI-ME; OBJETO: Aquisição de material gráfico, prestação de serviços de 
impressão, acabamento gráfico e encadernações para suprir a demanda 
do Fundo Municipal de Assistência Social; VIGÊNCIA: 07/10/2022 à 30 
/12/2022.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2021-00038 
CONTRATO Nº: 20229393 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 38.419,40 (Trinta e Oito Mil, Quatro-
centos e Dezenove Reais e Quarenta Centavos), CONTRATADA: D.G SPERN 
- EIRELI; VIGÊNCIA: 07/10/2022 à 30 /12/2022.

Protocolo: 863823

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Uruará - PA; Torna público a Anulação do processo lici-
tatório n°9/2022-00040 na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por ob-
jeto Registro de preço para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de equipamentos e ferramentas a serem utilizados na 
manutenção de prédios e logradouros públicos e nos serviços de jardinagem 
e conservação de áreas verdes do município para atender a demanda do Fun-
do Municipal Educação de Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDB, Fun-
do Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Viação e Obras e Secretaria 
Municipal de Agricultura, conforme mencionado nos autos do processo, com 
fundamento no art. 49, “caput” da Lei n° 8.666/93, e Súmula 473 do STF. 
Prefeitura Municipal de Uruará/PA, 11 de outubro de 2022.

Protocolo: 863826

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO - SRP- 9/2022-00037 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATO nº: 
20229394; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 
216.119,00 (Duzentos e Dezesseis Mil, e Cento e Dezenove Reais); CON-
TRATO nº: 20229395; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; VALOR 
TOTAL: R$ 375.847,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil e Oitocentos e 
Quarenta e Sete Reais); CONTRATANTE FUNDO DE DESENV. DA EDUCA-
ÇÃO BÁSICA - FUNDEB OBJETO: aquisição de peças de veículos a serem 
utilizados manutenção na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Mu-
nicipal de Uruará VIGÊNCIA: 13/10/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 863828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 2/2022-005-PMVN

O MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, através da Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré, torna se público a TOMADA DE PREÇOS No. 2/2022-005-
PMVN, para a contratação de empresa especializada para realização de 
Processo Seletivo Simplificado, visando futura vagas de Agentes da Guarda 
Municipal de Vigia de Nazaré/Pa, conforme especificações do edital, a aber-
tura será às 10h00min do dia 01/11/2022 na sala de licitações. Os interes-
sados poderão retirar o Edital, no site licitacaovigia@gmail.com, TCM-PA 
de segunda a quinta feira no horário de 08:00hs às 12:00hs.

PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo: 863829

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-069-FMS - 

OBJETO: Fornecimento de insumos odontológicos; ABERTURA: 28/10/2022, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O Edital estará dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br 
e/ou www.licitanet.com.br e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede 
do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix 
de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Vitória do Xingu/PA, 13/10/2022. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-070-PMVX - 
OBJETO: Fornecimento de equipamentos, peças e serviços (roçadeiras, moto 
serra e outros); ABERTURA: 28/10/2022, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRA-
DA E INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES: O Edital estará disponibilizado, 
na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e também 
poderá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e 
Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória 
do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 13/10/2022. 
Joaquim dos Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 863830

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-062-PMVX 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220601 do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 9/2022-062-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para a aquisição de caminhão 
com carroceria de madeira, conforme CONVÊNIO Nº. 077/2022-SEDAP, para 
contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência (Anexo I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 
34.887.935/0001-53 - EMPRESA: ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ: 36.634.511/0001-02, valor registrado R$: 339.400,00 para o item: 
01. Validade da Ata é de 11/10/2022 a 11/10/2023. Vitória do Xingu/PA: 
11/10/2022 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 863832

.

.

PARTICULARES
.

O SEST – SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE 
CNPJ nº 73.471.989/0148-11 

Torna público que obteve da Prefeitura Municipal de Marabá, através da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, a licença de Operação sob nº 
367/2022, com data de validade de 28/09/2022 à 27/09/2023, para ativi-
dade de Clube Social Esportivo e Clínicas e Similares, na cidade de Marabá/
PA, localizada na BR 222, Km 03, S/N, Bairro São Felix III.
Coordenação de Administração e Finanças.

Protocolo: 863685

SERGIO S. GOMES 
CNPJ n°. 01.510.509/0001-47 

Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação sob 
processo nº. 34892/2022, para desenvolver atividade de transporte de 
substâncias e produtos perigosos, em Santarém/PA.

Protocolo: 863833

REFLORESTADORA MARBORGES LTDA 
CNPJ: 63.853.394/0001-40 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - São 
Miguel do Guamá, a LAR nº007/2022 para cultura de ciclo longo - dendê 
da Fazenda Eldorado III.

Protocolo: 863840

O SR. EDILSON ASSIS DA SILVA 
Inscrito no CPF N° 692.864.262-91 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR n° 13990/2022 e a 
Autorização de Exploração Florestal - AUTEF N° 274141/2022.

Protocolo: 863843

O SR. MARCELO SOUSA CORREA 
Inscrito no CPF N° 691.903.562-68 

Torna Público que recebeu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Susten-
tabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Atividade Rural - LAR n° 14066/2022 e a 
Autorização de Exploração Florestal - AUTEF N° 274220/2022.

Protocolo: 863844

FAZ. RETIRO, LOURIVAL DELPUPO 
CPF: 201.489.257-15 

Torna público que requereu a SEMMAS LAR para atividades de refloresta-
mento, agricultura e pecuária em área alterada e/ou sub-utilizada, situada 
no município de Paragominas.

Protocolo: 863835

AGROPECUÁRIA SÃO MIGUEL ARGANJO 
Inscrita no CPF: 700.167.891-05 

Situada na Rodovia Br 163, Km 1085, M/E, Adt. 10 Km - Vicinal Marajo-
ara, bairro: Zona Rural, Novo Progresso-PA, torna público que REQUE-
REU da SEMMA/NP a (Licença Ambiental Rural) L.A.R, com protocolo n° 
1557/2021 para sua atividade.

Protocolo: 863836

O interessado Sr. SILVIO LUIZ MANFROI JÚNIOR
CPF: 947.334.302-72

Torna público que recebeu a AUTEF N° 274223/2022 e LAR N° 14062/2022, 
da secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade do Pará - SE-
MAS/PA, referente ao processo n° 34352/2022, PMFS/POA.

Protocolo: 863848

FAZENDA FORMOSA - EDMAR SANTOS DE ALMEIDA 
CPF: 902.009.265-00 

Localizado na Rod. PA-263, Estrada da CCM, Vicinal Tracajá-Açu, Zona Ru-
ral, torna público que está requerendo junto a SEMASA / Breu Branco - PA, 
a Licença de Atividade Rural para a atividade de Criação de Bovinos e 
Cultura de Ciclo Curto.

Protocolo: 863846


